
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

DIREÇÃO 
 
 

P O R T A R I A N º 120, DE 14 DE JULHO DE 2016. 
 
 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, nomeado pela Portaria n. 
70.261 – UFSM de 10 de abril de 2014, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o 
que consta no Memorando Nº 072/2016 do Curso de Odontologia  
 
 

RESOLVE: 
 
 

 
I-DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão 

de Biossegurança do Curso de Odontologia 
 
Prof.ª Tatiana Bernardon Silva- SIAPE 1437377- Presidente 
Prof. Gustavo Nogara Dotto- SIAPE 1812979 
Prof.ª Gabriela Salatino Liedke- SIAPE 1895978 
Téc. Adm. Michele Mirian May- SIAPE 2210472 
Téc. Adm. Sônia Balconi Mozzaquatro- SIAPE 1248306 
Téc. Adm. Vanessa de Azambuja Franco Mastella- SIAPE 2266810 
Acad. Beverly Hesler Coutinho- Matrícula 201410467 
Acad. Heloísa Marion Ceolin- Matrícula 201411100 
 
 
 

                        II- REVOGAR, a partir desta data, a Portaria 075/2016-CCS de 02 de maio de 
2016. 
 
 
 
 
 

                                                                     Prof. Tit. Dr. José Edson Paz da Silva 
Diretor do Centro de Ciências da Saúde 

 
 
                             

 


